
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-0712/23/TAJ/PV

U S N E S E N Í
schůze č. 2 Rady města Chvaletice

konaná dne 23. 1. 2023 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

R/2/2023/1 Rada města Chvaletice schvaluje program: 
1. Schválení programu zasedání RM
2. Finanční dary pro město Chvaletice
3. Žádosti o byt
4. Zakoupení štěpkovače pro potřeby města
5. Organizační řád Městského úřadu Chvaletice
6. Žádost o souhlas s uložením vedení sítí do pozemku města – teplovod
7. Podání žádostí o dotace z Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém
kraji na rok 2023
8. Žádost o odpuštění poplatku za pronájem DK Chvaletice
9. MŠ Chvaletice - odpisový plán
10. ZŠ Chvaletice - informace a odpisový plán
11. Odpisový plán - Město Chvaletice
12. Doporučení delegace zástupce města k jednání na VaK Pardubice, a. s.  
13. Kácení souší, náletových dřevin a poškozených stromů na pozemcích města
14. Informace o výběrovém řízení na prodej bytu č. p. 145/11 a opětovné zveřejnění záměru  
15. Různé

R/2/2023/2 Rada města Chvaletice deleguje dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), v platném znění, přijímání finančních darů určených městu Chvaletice a uzavírání
smluv ve věci těchto darů, do výše 50.000 Kč včetně, na starostku města.

R/2/2023/3 Rada města Chvaletice bere na vědomí žádost o byt:
DPS 1+kk , žadatelka V*** Š***, nar. ***, 533 52 Staré Hradiště
2+1 nebo 3+1, žadatel M*** R***, nar. ***, 533 12 Chvaletice
1+kk nebo 2+1 žadatel T*** P***, nar. ***, 533 12 Chvaletice

 

R/2/2023/4 Rada města Chvaletice schvaluje výběr štěpkovače RTOK 630R s hydraulickým posuvem a
kupní smlouvu na koupi štěpkovače RTOK 630R s hydraulickým posuvem a příslušenstvím
za  celkovou  cenu  76.950  Kč  s  DPH  od  společnosti  OK-Traktory  s.r.o.,  Křenovice  85,
Bernartice, IČ 14204274.

R/2/2023/5 Rada města Chvaletice schvaluje Organizační  řád Městského úřadu Chvaletice,  který je
základním organizačním předpisem, upravujícím vnitřní organizaci městského úřadu a je
závazný  pro  všechny  zaměstnance  města  zařazené  do  městského  úřadu  s  účinností
od 13.02.2023.

R/2/2023/6 Rada města  Chvaletice  souhlasí  se  stavebním záměrem společnosti  UNNI  Development
ióta s.r.o. (IČ: 10946063) v zastoupení společnosti Ateliér 2, s.r.o. (IČ: 27574261) umístit
do  pozemku  parc.  č.  1347/15  v  k.ú.  Telčice  ve  vlastnictví  města  vedení  teplovodu
za podmínek stanovených odb. investic a údržby majetku města a odb. životního prostředí.

R/2/2023/7a Rada města Chvaletice schvaluje podání žádosti  v  rámci dotačního Programu podpory
kultury a památkové péče v  Pardubickém kraji  na rok 2023 –  Podprogramu 1  –
Podpora kulturních aktivit v Pardubickém kraji na podporu akce Taneční soutěž (Český svaz
tanečního sportu) - Chvaletice dětem, aneb..., ve výši 20.000 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

R/2/2023/7b Rada města Chvaletice schvaluje podání žádosti  v  rámci dotačního Programu podpory
kultury a památkové péče v  Pardubickém kraji  na rok 2023 –  Podprogramu 1  –
Podpora kulturních aktivit  v  Pardubickém kraji  na podporu akce Loučení  s  létem 2023
ve výši 50.000. Kč.

 

R/2/2023/8 Rada  města  Chvaletice  souhlasí  s  odpuštěním  poplatku  za  pronájem  tanečního  sálu
DK Chvaletice dne 24. 2. 2023 z důvodu pořádání absolventského plesu SOUz Chvaletice.

R/2/2023/9 Rada města Chvaletice schvaluje Odpisový plán Mateřské školy Chvaletice, okres Pardubice
pro rok 2023, kdy se pro rok 2023 stanovují odpisy v celkové výši 268.152 Kč dle Přílohy č. 1,
která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

R/2/2023/10a Rada města Chvaletice schvaluje Odpisový plán Základní školy Chvaletice, okres Pardubice
pro rok 2023, kdy se pro rok 2023 stanovují odpisy v celkové výši 322.284 Kč dle Přílohy č. 2,
která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

R/2/2023/10b Rada města Chvaletice bere na vědomí informaci  ředitelky ZŠ o uzavřených smlouvách
na pronájem tělocvičny od ledna 2023. Příloha č. 3.

R/2/2023/10c Rada města Chvaletice schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, v souladu s § 28a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění přesun mezi závaznými ukazateli příspěvku
zřizovatele  stanovenými na rok 2022 (Usnesení  č.  R/38/2021/5c)  a  to  z  položky ostatní
do položky energie ve výši 128.500 Kč. Závazný ukazatel příspěvku zřizovatele: energie jako
celek (1.808.500 Kč).

R/2/2023/11 Rada města Chvaletice schvaluje odpisový plán Města Chvaletice, se sídlem U Stadionu 237,
533 12 Chvaletice, IČ 00273660, pro rok 2023 v celkové výši účetních odpisů 7.312.620 Kč
dle Přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

R/2/2023/12 Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit v souladu s § 84 odst. 2
písm. g) zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení),  v platném znění zastoupení
našeho města v orgánu společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a. s., se sídlem Teplého
2014, Pardubice pro následující volební období starostkou města Chvaletice, Mgr. Renatou
Dymešovou, bytem Obránců míru 147. 533 12 Chvaletice. 

 

 

R/2/2023/13a Rada města Chvaletice schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou Michaela Morávková,
IČO 17703484,  se sídlem Labské Chrčice čp.  90,  281 26 Labské Chrčice,  na pokácení
vzrostlých  stromů  –  souší,  vyčištění  náletových  dřevin  a  popadaných  stromů,  které
se nacházejí v lesním porostu na pozemcích parc. č. 954/108, 1278/10, 954/115 a 1278/11,
vše v k. ú Chvaletice, a to v šíři přibližně 15 metrů, ve stráni, v prostoru vyznačeném (na
podkladě katastrální mapy) v příloze této smlouvy za konečnou cenu včetně pohonných hmot
a strojů ve výši 900 Kč s DPH/hod.

 

 

R/2/2023/13b Rada  města  Chvaletice  ve  smyslu  ustanovení  §  102  odst.  3  zákona  o  obcích  svěřuje
starostce města pravomoc rozhodovat o uzavírání dohod o zpracování palivového dříví pro
vlastní potřebu zpracovatelů (vzor v příloze).

R/2/2023/14a Rada města Chvaletice bere na vědomí informaci, že k výběrovému řízení na prodej bytové



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

jednotky č. p. 145/11 v ul. Obránců míru se dne 23.01.2023 nedostavil žádný zájemce.

R/2/2023/14b Rada města Chvaletice schvaluje opětovné zveřejnění záměru města prodat bytovou jednotku
č. 11 - dle prohlášení vlastníka o velikosti 3+1 a o celkové výměře podlahové plochy bytové
jednotky s příslušenstvím 58,00 m2 včetně příslušenství a vybavení v II. nadzemním podlaží
domu č. p. 145 v ulici Obránců míru ve Chvaleticích včetně ideálního spoluvlastnického
podílu o velikosti 580/14160 na společných částech budovy č. p. 145 postavené na st. p.
č. 297 k. ú. Telčice a stejného spoluvlastnického podílu k st. p. č. 297, k. ú. Telčice, obec
Chvaletice, a to za cenu minimálně 1.999.000 Kč.

R/2/2023/15 Rada města Chvaletice bere na vědomí Informace o:
a) možných dotačních titulech,
b)  informace o přihlášených zájemcích na strážníka MP,  další  činnost  MP -  osvobození
od platby za dálniční známku, radar, kamery apod.,
c) technická zpráva - Hodnocení monitoringu prašného spadu za měsíc prosinec 2022
d)  vedoucí  odboru kultury  předal  RM plánované akce na rok 2023 -  na základě úkolu
uloženého RM 
e)  Ing.  J.  Falta  ze  společnosti  Recprojekt  s.  r.  o.,  IČ 26014327,  představil  RM projekt
výstavby vodovodu a kanalizace z obce Selmice
f) vánoční dekoraci, která byla v pronájmu u Domu kultury Chvaletice, je možné se slevou a
po odečtu nájemného pořídit do majetku města a omezit tím výdaje, které jsou spojeny
s každoročním pronájmem. 

 

Mgr. Gabriela Wimmrová
místostarostka  města

Mgr. Renata Dymešová
starostka  města


